
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ  
 

от «28» февраля  2023 года                                                                                                 №116     

пгт. Междуреченский 

 
О проведении педагогической мастерской 

«Педагог дошкольного образования – новые перспективы» 

 

В соответствии с приказом управления образования от 21.02.2023 года №99 «О 

подготовке к торжественной церемонии открытия Года педагога и наставника в 

Кондинском районе и форматах проведения педагогических встреч» приказываю: 

1. Организовать проведение 02 марта 2023 года с 9.00 часов педагогической мастерской 

«Педагог дошкольного образования – новые перспективы» на базе МКДОУ детского 

сада «Елочка» (с.Болчары). 

2. Утвердить план проведения педагогической мастерской «Педагог дошкольного 

образования – новые перспективы» (приложение). 

3. Заведующему МКДОУ детского сада «Елочка» Е.А.Казаковой организовать 

проведение и создать условия для проведения педагогической мастерской в 

соответствии с планом проведения мероприятия. 

4. Руководителям образовательных организаций (О.С.Чернобровина, Т.А.Мотышева): 

4.1. Обеспечить участие в педагогов в мероприятии. 

4.2. Направить заявки на участие в педагогической мастерской в отдел по общему и 

дошкольному образованию (И.Г.Айнетдиновой) в срок не позднее 09.00 часов 01 

марта 2023 года. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела по общему и 

дошкольному образованию И.Г.Айнетдинову. 

 

Начальник  управления образования                                            Н.И. Суслова 
 

 

 



Приложение    к приказу управления образования 

                        администрации Кондинского района 

       от 28 февраля 2023  года №116 

 

 

План проведения 

педагогической мастерской  

«Педагог дошкольного образования – новые перспективы» 

 

Место проведения: МКДОУ детский сад «Елочка» с.Болчары 

Дата проведения: 02 марта 2023 года с 9.00 

 

№ 

п/п 

Тема Место 

проведения/оборудование 

Ответственный 

1 Встреча, регистрация 

участников 

Фойе С.Н. Тарасова,  

заведующий 

хозяйством МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

2 Музыкальное 

приветствие участников 

 

Музыкальный зал 

 

 

С.В.Баяринова, 

музыкальный 

руководитель 

МКДОУ детского 

сада «Ёлочка» 

3 «Воспитатель ДОУ – 

вчера, сегодня, завтра» 

Музыкальный зал Е.А. Казакова, 

заведующий МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

4 Панорама 

педагогических 

мероприятий, экскурсия 

по детскому саду 

Музыкальный зал, коридоры, 

спортивный зал, изостудия, 

кабинет ПДД, бассейн, 

сенсорная комната, групповые 

помещения старшей и 

подготовительной групп 

Е.В. Куварина, 

старший воспитатель 

МКДОУ детского 

сада «Ёлочка» 

5 НОД  по 

познавательному 

развитию с элементами 

детской универсальной  

STEAM - лаборатории 

«Космическое турагенство: 

«Сквозь алмазы к дальним 

звездам!» 

Н.В. Корепанова,  

воспитатель  

МКДОУ детский сад 

«Русская березка» 

6 Фрагмент занятия по 

финансовой грамотности 

 интерактивное оборудование Е.М. Кузнецова, 

воспитатель МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

7 Фрагмент 

физкультурного занятия 

(с демонстрацией 

использования 

интерактивного пола в 

физическом развитии 

детей) 

интерактивный пол  Д.В. Рычкова, 

инструктор по 

физическому 

воспитанию МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

8 Мастер-класс 

«Использование 

интерактивной 

 интерактивная песочница Т.В. Губачева, 

психолог МКДОУ 

детского сада 



песочницы в работе 

ДОУ» 

«Ёлочка»  

9 Мастер – класс: по 

использованию в 

коррекционной работе с 

детьми старшего 

дошкольного возраста, 

имеющими речевые 

нарушения, 

интерактивного 

комплекса «Умное 

зеркало»  

Интерактивный комплекс 

«Умное зеркало»  

Т.А. Лисина, учитель 

– логопед МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

10 Мастер – класс  

«Организация прогулки 

на территории ДОУ» 

«Метеоплощадка» 

«Космодром» 

Комплекс ПДД 

Д.В. Рычкова, 

инструктор по 

физическому 

воспитанию МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 

11 Подведение итогов. 

Рефлексия. 

 Е.А. Казакова, 

заведующий МКДОУ 

детского сада 

«Ёлочка» 
 


